
Bl... DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

1721 
RESOLUCION No. 06.Q.1J. 4 

GILBERTO NOVOA MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENC. 

CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado la escritura pública de constitución de la compañía 
INTERBASA CIA. LTDA. otorgada ante el Notario VIGÉSIMO CUARTO del DISTRITO 
METROPOLITANO DE QUITO, el 26 DE ABRIL DEL 2006. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 
DJC.06.0229 de 15 de mayo del 2006, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM. 

06134 de 12 de mayo del 2006; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía INTERBASA CIA. 
LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del Cantón 
Cayambe, inscriba la transferencia de dominio que realiza la compañía Constructora Industrial 
Cumbayá Sociedad Anónima, a través de su Gerente General, señor José Augusto Luzuriaga 
Arias, en favor de la compañía INTERBASA CJA. LTDA., del inmueble constante en la 

escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta inscripción. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución, b) 
Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos 
funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la 
Dirección de Registro de Sociedades, la publicación original del extracto, copia de la escritura 
pública inscrita en el Registro Mercantil, copia de los nombramientos inscritos, copia de la 
afiliación a la Cámara de la Producción respectiva y copia del Registro Unico de 
Contribuyentes. 

as - DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 

MAY 2006 ? 

eli LUN 
E Gil CE E Montalvo” s 

JERA/Img. 
Tr.1.2006.6 0 A 

  
 



REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON CAYAMBE 
Razón de Inscripción 

Con esta fecha queda inscrita la presente escritura en el: o 0 10 

REGISTRO MERCANTIL, Partida No. 66, tomo 48, repertorio(s)-1481 

Escritura pública de constitución de Compañía Limitada denominada “INTERBASA CIA LTDA, 
celebrada el veintiséis de abril del dos mil seis, ante el notario Vigésimo Cuarto del cantón Quito, 

doctor Sebastián Valdivieso Cueva, aprobada por el economista Gilberto Novoa, Intendente de 
Compañías de Quito, encargado, de la Superintendencia de Compañías, mediante resolución No. 
06.Q.14.1721, de diecisiete de mayo del dos mil seis. Se inscribe también la resolución que la 
aprueba en el REGISTRO MERCANTIL, Partida No. 66, tomo 48, repertorio(s)-1481. Se archiva 
una copia de la resolución y otra de escritura. 

    
o. 

Dr. ERNESTO ARGUERO 
A y y ma E pr 

a : A a . 

> . . , erro RE 
at a oa e A 
AA a . . 

A + q iosT 
ma pp Ros 

  

 



REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON CAYAMBE 
Razón de Inscripción 

Con esta fecha queda inscrita la presente escritura en el: CN 0 ? A 

REGISTRO DE PROPIEDADES, tomo 123, repertorio(s)-1480 

P. 533 APORTE A FAVOR DE LA COMPAÑÍA INTERBASA CIA. LTDA. DE UN BIEN INMUEBLE 
CONSISTENTE DE UN LOTE DE TERRENO DE LA SUPERFICIE DE CINCUENTA Y TRES 
HECTÁREAS DOS MIL METROS CUADRADOS UBICADO EN LA PARROQUIA CANGAHUA, 
CANTÓN CAYAMBE, PROVINCIA DE PICHINCHA. 

Matriculas asignadas.- 
CANO00002619 
Clave Catastral.- 

  

RESPONSABLES..- 
JORGE SANCHEZ 

IAE AAA 

  
  

 


